
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 92RS/980RG  del 11-12-2019

OGGETTO

LAVORI DI POTATURA ALBERATURE LUNGO VIA GRAMSCI, PIAZZA ORTA, VIA FIUME VIA
MANFREDI, VIA PIANODARDINE E VIA SALVI -IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che:

Che si rende assolutamente  necessario procedere alla   potatura del patrimonio arboreo del Comune
di Atripalda,   per la maggior parte composto da piante di alto fusto
quali:pini,aceri,tigli,platani,lecci, ligustri,  affidando i lavori attraverso trattativa diretta
riservandosi l'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo mediante procedura negoziata art.
36 comma 2 lett.a D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

TENUTO CONTO che la sicurezza del cittadino è un fattore innegoziabile e imprescindibile e lo
diventa molto di più nella gestione del verde urbano;

 Considerato che si rende necessario ed urgente provvedere all'affidamento dei lavori di potatura o
all'asportazione di alberi presenti all'interno di aree pubbliche e dei viali che per le loro dimensioni
e per la presenza di parti rinsecchite possono recare danno a cose o persone, tramite affidamento ad
impresa in possesso di specifica qualificazione nell’esecuzione di lavori di cura del verde pubblico;

 Considerato che non è possibile effettuare la potatura o l’abbattimento di alberi di alto fusto
tramite amministrazione diretta in quanto l’Ente non dispone di personale ed attrezzature idonee
all’esecuzione di detti lavori;

Interpellata la la Cattalea di Caronia Sabino con sede in Atripalda, alla via Roma 145, P. Iva
01890750647 Codice Fiscale CRNSBN 69 M 09 A489S che, sentita per le vie brevi, ha manifestato
la disponibilità ad intervenire con immediatezza all’esecuzione dei lavori.

Ritenuto di approvare  il preventivo di spesa per i lavori di  potatura   di alberi  lungo via Gramsci,
via Fiume, via Pianodardine, via Manfredi piazza Orta e via Salvi, , piazzetta San Sabino compreso
gli oneri di smaltimento del materiale  per la somma di €. 4.500,00 oltre iva per complessivi  €.
5.490,00 compreso Iva ed oneri accessori come per legge ,  e di affidare  gli stessi alla  la  Cattalea
di Caronia Sabino con sede in Atripalda, alla via Roma 145, P. Iva 01890750647 Codice Fiscale
CRNSBN 69 M 09 A489S ;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti
il D.lgs. N°50/2016;
il D.lgs. n°207/2010 e succ. mod. ed int.;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°5 del  23/01/2019 di nomina di
Responsabile del IV Settore, II servizio;

DETERMINA

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare,   i lavori di  potatura   di alberi  lungo via Gramsci, via Fiume, via Pianodardine, via
Manfredi piazza Orta e via Salvi, piazzetta San Sabino compreso gli oneri di smaltimento del
materiale  , la  Cattalea di Caronia Sabino con sede in Atripalda, alla via Roma 145, P. Iva



01890750647 Codice Fiscale CRNSBN 69 M 09 A489S ; per l’importo di  €. 4.500,00 oltre Iva ed
oneri accessori come per  legge;

di    di impegnare  la spesa complessiva  €.  5.246,00 sul cap 1303/2

di dare atto che il CIG è il seguente: ZB32B350C6.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-12-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-12-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


